
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

21,743,685,145 6,926,466,804
20,030,499,279 6,725,538,722

8,940,984,055 -

3,932,879,907 -

1,174,410,700 -

11,275,565,912 200,928,082

△ 7,718,304,231 860,047,608
564,200,760 766,125,073

△ 288,358,670 1,279,922

- -

- -

- -

- 61,462,256

- 10,450

- 31,169,907

- 負債合計 7,786,514,412
-

589,677 23,181,694,290
10,759,525,781 △ 6,126,420,675

68,222,531 -

3,482,328,928

△ 2,236,900,045

30,756,960,060

△ 21,732,083,230

-

-

420,997,537

2,469,463,428

△ 2,139,473,985

21,859,017
11,718,564

10,140,453

1,691,326,849
813,347,000
100,000,000

396,947,000

316,400,000

-

49,024,565

4,848,810

825,412,294
-

825,412,294

-

△ 1,305,820

3,098,102,882
1,629,770,976

30,138,408

630,000

1,437,379,145
1,178,423,568

258,955,577

2,104,846

-

△ 1,920,493

- 純資産合計 17,055,273,615
資産合計 24,841,788,027 負債及び純資産合計 24,841,788,027



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

7,284,408,286

3,057,885,885

1,078,862,335

871,341,474

60,878,538

-

146,642,323

1,906,903,868

1,020,341,693

104,075,185

782,486,990

-

72,119,682

27,370,771

3,016,752

41,732,159

4,226,522,401

3,722,630,585

456,394,592

47,497,224

436,272,857

296,875,156

139,397,701

6,848,135,429

923,784,364

908,767,244

12,972,772

-

-

2,044,348

702,993

-

702,993

7,771,216,800



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 22,239,784,513 △ 5,722,892,085 -

純行政コスト（△） △ 7,771,216,800

財源 8,313,378,096 -

税収等 4,930,719,827

国県等補助金 3,382,658,269

本年度差額 542,161,296 -

固定資産等の変動（内部変動） 976,168,644 △ 976,168,644

有形固定資産等の増加 1,132,469,787 △ 1,132,469,787

有形固定資産等の減少 △ 812,930,362 812,930,362

貸付金・基金等の増加 787,883,916 △ 787,883,916

貸付金・基金等の減少 △ 131,254,697 131,254,697

資産評価差額 -

無償所管換等 1,755,133

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 36,014,000 30,478,758

本年度純資産変動額 941,909,777 △ 403,528,590 -

本年度末純資産残高 23,181,694,290 △ 6,126,420,675 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

16,516,892,428

△ 7,771,216,800

8,313,378,096

4,930,719,827

3,382,658,269

542,161,296

-

1,755,133

-

-

△ 5,535,242

538,381,187

17,055,273,615

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

6,469,939,176

2,243,416,775

1,044,695,133

1,129,184,697

27,370,771

42,166,174

4,226,522,401

3,722,630,585

456,394,592

47,497,224

7,477,405,491

4,778,105,525

2,271,320,468

288,415,347

139,564,151

912,183,616

908,767,244

3,416,372

699,024,000

794,306,699

1,874,381,986

1,104,906,065

769,445,921

30,000

-

-

665,524,327

413,883,801

115,539,526

342,000

-

135,759,000

△ 1,208,857,659

719,168,787

715,187,131

3,981,656

739,975,000

730,074,000

9,901,000

20,806,213
本年度資金収支額 △ 393,744,747
前年度末資金残高 2,023,515,723
本年度末資金残高 1,629,770,976

13,685,846

△ 13,685,846

-

1,629,770,976

科目 金額


